

Reparatia curenta a drumurilor publice locale din raion

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 884 045,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia curenta a drumului L-1 drum de acces s. Lipnic				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	9,000	334,82 49,54	3 013,34 445,84
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	50,900	9,50 0,00	483,55 0,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza (cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,527	13 338,33 0,00	20 367,63 0,00
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	585,000	2 067,55 17,84	1 209 514,82 10 438,56
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	815,000	43,75 2,69	35 653,45 2 195,24
6	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	38,50 0,00	3 850,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 272 882,79
		Total Capitolul 1. Reparatia curenta a drumului L-1 drum de acces s. Lipnic				1 272 882,79 13 079,64

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. Capitolul 2. Reparatia curenta a drumului L-2 Drum de acces spre or. Ocnita				
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	27,000	334,81 49,54	9 039,99 1 337,51
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	94,100	9,50 0,00	893,95 0,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza (cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,823	13 338,33 0,00	37 654,11 0,00
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	1 082,000	2 067,55 17,84	2 237 085,53 19 306,88
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	900,000	43,75 2,69	39 371,91 2 424,19
12	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	38,50 0,00	3 850,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 327 895,49
		Total Capitolul 2. Reparatia curenta a drumului L-2 Drum de acces spre or. Ocnita Inclusiv salariu				2 327 895,49 23 068,58
		3. Capitolul 3. Reparatia curenta a drumului L-3 R11 Drum de acces spre or. Ocnita				
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	18,000	334,82 49,54	6 026,67 891,68
14	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	90,240	9,50 0,00	857,28 0,00
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza (cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,707	13 338,33 0,00	36 106,86 0,00
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi	t	1 037,800	2 067,55 17,84	2 145 699,96 18 518,19

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice				
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	780,000	43,75 2,69	34 122,33 2 100,97
18	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	100,000	38,50 0,00	3 850,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 226 663,10
		Total Capitolul 3. Reparatia curenta a drumului L-3 R11 Drum de acces spre or. Ocnita Inklusiv salariu				2 226 663,10 21 510,84

		Total	lei	5 827 441,38
		Asigurarea sociala	24 %	13 838,17
		Total		5 841 279,55
		Cheltuieli de regie	9,2 %	537 397,72
		Total		6 378 677,27
		Beneficiu de deviz	3 %	191 360,32
		Total		6 570 037,59
		TVA	20 %	1 314 007,52
		Total deviz: Inklusiv salariu		7 884 045,11 57 659,06

Intocmit

SRL "Corsag"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia curenta a drumurilor
publice locale din raion**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 7 884 045,11 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	31,482	84,97	2 675,03
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	647,100	84,97	54 984,04
		Total manopera				57 659,06

Materiale:

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	314,370	278,00	87 394,86
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	2 731,848	1 950,00	5 327 103,60
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	6,210	1 950,00	12 109,50
4.	23203226000401	Emulsie bituminoasă	t	7,269	12 833,33	93 281,75
5.	23203226001101	Emulsie bituminoasă	t	0,032	12 833,33	415,80
6.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	17,789	17,56	312,37
		Total materiale de construcții				5 520 617,90

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,700	55,00	148,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,240	533,33	1 727,99
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,117	400,00	846,84
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	31,857	500,00	15 928,72
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,123	330,00	370,51
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	359,738	330,00	118 713,67
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	135,367	330,00	44 670,95
8.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	3,240	220,00	712,80
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	88,176	710,00	62 605,30
10.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,432	121,50	52,49
11.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,432	300,00	129,60
12.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,571	380,00	3 257,04
		Total utilaje de construcții				249 164,42

Total	lei	5 827 441,38
Asigurarea socială	24 %	13 838,17
Total		5 841 279,55
Cheltuieli de regie	9,2 %	537 397,72
Total		6 378 677,27
Beneficiu de deviz	3 %	191 360,32

Total		6 570 037,59
TVA	20 %	1 314 007,52
Total deviz:		7 884 045,11

Intocmit SRL "Corsag"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia curenta a drumurilor publice
locale din raion

Investitor Consiliul Raional Ocnita

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Reparatia curenta a drumului L-1 drum de acces s. Lipnic				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			334,82
						49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,56	0,11
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1150	1 950,00	224,25
	23203226001101	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	12 833,33	7,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	533,33	32,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	220,00	13,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
		<i>Total</i>	lei			3 013,34
2	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,50
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,50
		<i>Total</i>	lei			483,55
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza (cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 338,33
						0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 833,33	13 218,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			20 367,63
4	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 067,55
						17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	330,00	13,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	330,00	43,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	710,00	23,15
		<i>Total</i>	lei			1 209 514,82
5	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,75
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	278,00	35,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	17,56	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	330,00	3,63
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			35 653,45
6	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	500,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			3 850,00
		2. Capitolul 2. Reparatia curenta a drumului L-2 Drum de acces spre or. Ocnita				

1	2	3	4	5	6	7
7	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			334,81 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,56	0,11
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat fin	t	0,1150	1 950,00	224,25
	23203226001101	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	12 833,33	7,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	533,33	32,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	220,00	13,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
		Total	lei			9 039,99
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,50
		Total	lei			893,95
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza (cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 338,33 0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 833,33	13 218,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		Total	lei			37 654,11
10	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 067,55 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	330,00	13,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	330,00	43,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	710,00	23,15
		Total	lei			2 237 085,53
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,75 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	278,00	35,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	17,56	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	330,00	3,63
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
		Total	lei			39 371,91
12	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	500,00	38,50
		Total	lei			3 850,00
		3. Capitolul 3. Reparatia curenta a drumului L-3 R11 Drum de acces spre or. Ocnita				
13	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			334,82 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	17,56	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 950,00	224,25
	23203226001101	Emulsie bituminoasa	t	0,0006	12 833,33	7,70
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	533,33	32,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	55,00	2,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	121,50	0,97
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	220,00	13,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	380,00	1,90
		<i>Total</i>	lei			6 026,67
14	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			9,50
						0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	380,00	9,50
		<i>Total</i>	lei			857,28
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza (cu emulsie bituminoasa) in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 338,33
						0,00
	23203226000401	Emulsie bituminoasa	t	1,0300	12 833,33	13 218,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			36 106,86
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			2 067,55
						17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 950,00	1 969,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	330,00	13,17
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	330,00	43,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	710,00	23,15
		<i>Total</i>	lei			2 145 699,96
17	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			43,75
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	278,00	35,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	17,56	0,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	380,00	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	330,00	3,63
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	330,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			34 122,33
18	DI54A	Deplasarea tehnicii speciale cu autotralul de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			38,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	500,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			3 850,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Corsag"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.